SÜRA.KA el-BARİKİ

( ..JN' uı,... )
Süraka b. Mirdas b. Esma' b. Halid

el-Asgar el-Ezdl ei-Bariki
(ö. 78/ 697)

L
Kufeli Emevi şairi.

_j

Yemen asıllı bir ailenin çocuğu olarak
Kufe'de doğdu, orada yetişti ve uzun sü
re orada yaşadı. Hz. Peygamber' e yetişti
ği , hatta Yermük Savaşı'na ( 15/636) katıl
dığı ve Ebu Hüreyre'den hadis rivayet et
tiği kaydedildiğine göre (Bedran, VI, 73)
hicretten birkaç yıl önce doğmuş ve sek
sen yıldan fazla yaşamış olmalıdır (Ömer
Ferruh, I, 469) . Yine Ezd kabileler toplulu
ğunun Barik koluna mensup olan Cahili
ye şairi Süraka b. Mirdas el-Ekber' den ay
rılması için Süraka b.

Ferezdak hakkında yazdığı üç beyitlik hi
civden başka şiirlerine rastlanmaması bir
çok şürinin günümüze ulaşmadığını göste
rir. Sükkerl'nin, ondan da Nemeri'nin riva
yet ettiği divanı İbnü'l-A'rabl rivayetiyle
intikal eden üç uzun kasidenin ilave edil
mesiyleyayımlanmıştır (nşr. Hüseyin Nas
sar, Kahire 1366/1947; 142 1/2001). Seyyid
Muhammed Hüseyin, Süraka ve şiirleriyle
ilgili bir makale yayımlam ış ( JRAS [ 1936 ı.

s. 475-490, 605-628); P. Hpahn da Süraka
ve şiirleri üzerine bir doktora çalışması yap
mıştır (Suraqa b.

li] ZüLFiKAR TüccAR

süRAKA h. MALiK
(~Lo w-ı ~'.r)

Ebu Süfyan Süraka b. Malik b. Cü'şüm
el-Kinanı el-Müdlicı

(ö . 24/645)

Hicret sırasında
henüz müslüman olmadan

ResUl-i Ekrem'i yakalamaya
çalışmasıyla ünlü sahabi. _j

Adnanller'e mensup Kinane'ye bağlı Ab
dümenat'ın kollarından Beni Müdlic kabi
lesinde doğdu . Mekke yakınında bulunan
Kudeyd'de oturmasına rağmen Medineli
ler arasında zikredilmiştir.

Hz. Ömer
döneminde İran'ın fethi sırasında kisraya
ait olan bileklik, kemer, taç vb. şeyler Me
dine'ye getirilmiş, Hz. Ömer Süraka'yı ça
ğırıp elbise ve takılan kendisine vermiş,
Süraka da kisranın elbiselerini kendisi gi
bi bedevi bir Arap'a giydiren Allah'a ham
detmiştir. Süraka b. Malik 24 (645) yılın

da vefat etti. Hz. Osman'dan sonra öldü
ğüne dair rivayet isabetli görülmemiştir.
Kaynaklarda Süraka'dan nakledilen on do
kuz rivayet bulunmaktadır ( İbn Hazm . s.
124) Bunları kendisinden Abdullah b. Ab
bas, Abdullah b. Amr b. As ve Ca bir b. Ab
dullah gibi sahabllerle Said b.